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1. Inledning 

Mats Bojestig hälsar välkommen till årets sista möte. 

Två övriga punkter anmäls till agendan dels robotutredning och dels NIPT och HPV-uppföljning 

hos patienter som haft höggradig dysplasi. 

2. Aktuellt från au 
a) Aktuellt 

Stärkt samarbete och strategiska områden: Ansvarig funktion med uppdrag att bevaka och 

rapportera respektive samarbetsområde ska utses. Representanterna i de nationella nätverken 

RD, HSD, ED, KomD får i uppdrag att återkoppla aktuellt från grupperna. RSG stöd för 

utveckling och ledarskap involveras i det fortsatta planeringsarbetet.    

Avgift - organiserad prostatatestning (OPT): Regionerna bör enas i avgiftsfrågan. Just nu otakt i 

det arbetet.  

Resurs till SKR stödfunktion: Sjukvårdsregionerna har enligt tidigare beslut uppdrag att bidra 

med resurs till SKR. Sara Haraldsson, RKL utses som stöd i arbetet med process och flöden för 

de nationella arbetsgrupperna.  

 

RPO uppdraget - effektiv vård: Översyn av uppdragsbeskrivning pågår för att lägga till 

uppdraget om effektiv vård. 

b) Nya ledamöter 

Annkristin Svensbergh, Sjukhuschef Länssjukhuset i Kalmar har nominerats till Medicintekniska 

produktrådet, MTP-rådet. 

Fredrik Lundin, verksamhetschef Neurologiska kliniken Region Östergötland har nominerats till 

Nationellt programområde (NPO) Nervsystemets sjukdomar 

 

Beslut 
RSL beslutar utse Annkristin Svensbergh, sjukhuschef Länssjukhuset i Kalmar som SÖSRs 

representant i MTP-rådet. 

RSL beslutar utse Fredrik Lundin, verksamhetschef Neurologiska kliniken Region Östergötland 

som SÖSRs ledamot i NPO nervsystemets sjukdomar. 

Mer information finns i bilaga.  

3. Designstudio stöd och behandling 
Förslag till uppdragsbeskrivning för Designstudio stöd och behandling har arbetats fram och 

förankrats i resp. region. 

 

Beslut 

RSL beslutar fastställa uppdragsbeskrivningen för Designstudio stöd och behandling. 

 

Mer information finns i bilaga. 
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4. SVN-agenda 
Agendan för SVN-mötet den 8 december presenteras. 
 
Kallelse till Samverkansnämndens möten finns på Sydöstra sjukvårdsregionens hemsida 

 

5. Kunskapsråden 

Magnus informerar från senaste mötet i Kunskapsråden. Den gemensamma delen handlade om 

hälsofrämjande och förebyggande arbete. 

 

Från kunskapsråden lyfts ett par strategiska frågor, dels frågan om PET-CT och cyklotronbehov 

inom SÖSR och dels behov av extra processtöd under en kortare period för att hålla ihop arbetet 

med att se över osteoporosprocessen.  

Beslut 
RSL beslutar ta upp frågan om PET-CT vid ett kommande möte. 

RSL beslutar ge Magnus Persson i uppdrag att diskutera behovet av extra processtöd för 

osteoporos med berört kunskapsråd. 

Mer information finns i bilaga. 

 

6. Överenskommelse 2024 
Susanne Yngvesson och Jonatan Vincent informerar om Överenskommelse om samverkan och 

vård i Sydöstra sjukvårdsregionen 2024 och avtalsmodellen. 

 

Överenskommelsen har arbetats fram enligt tidigare principer. Nytt i överenskommelsen är bl.a. 

uppdrag till RPO att jobba med effektivisering där borttagande av rutiner ingår och gemensamt 

kansli för OPT. 

Avtalsmodellen bygger på samma grundprinciper som tidigare. Nytt är att RJL har hela 

kostnaden för kategoriansvarig läkemedelsstrateg och läkemedelsinköpare och RJL börjar 

fakturera den psykiatriska vården enligt DRG.  

Beslut 

RSL ställer sig bakom förslag till Överenskommelse om samverkan och vård i Sydöstra 

sjukvårdsregionen 2024 som beslutas av SVN den 8 december.  

 

Mer information finns i bilaga. 

7. Systemmått 
Förslag till nya systemmått har tagits fram. Måtten är kopplade till SÖSRs patientlöften och 

fokus har varit mått som ger effekt på SÖSR-nivå. 

 

Beslut 
RSL beslutar ställa sig bakom förslaget till systemmått som beslutas av SVN den 8 december 

Mer information finns i bilaga. 

 

https://sydostrasjukvardsregionen.se/samverkansnamnden/
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8. RCC CSD-utredning 
Göran Atterfors ger en lägesrapport av uppdraget RCC-CSD-utredning. Nulägesanalys och 

omvärldsspaning är i stort sett klar. Den fortsatta utredningen kommer att fokusera på RCC.  

 

Slutrapport lämnas i januari. 

 

RSL tackar för en intressant rapport och ställer sig bakom prioriteringen att fokusera det fortsatta 

arbetet på RCC. 

 

Mer information finns i bilaga 

9. RSG data och analys  
Christina Petersson presenterar förslag till struktur och uppdragsbeskrivning för RSG data och 

analys som är anpassat till den nationella strukturen. Förslaget innebär att RSG kvalitetsregister 

och RSG uppföljning och analys bildar RSG data och analys där även representant från RCC –IT 

ingår samt att en viktig del i uppdraget blir att knyta samman den lokala och regionala 

utvecklingen mot ett sammanhållet system för kunskapsstyrning dvs. att vara beredning/stöd åt 

Sydöstra sjukvårdsregionens representant i NSG data och analys. 

 

Beslut 
RSL beslutar enligt förslaget att slå samman RSG kvalitetsregister och RSG uppföljning och 

analys till RSG data och analys 

RSL beslutar fastställa förslaget till uppdragsbeskrivning för RSG data och analys 

 

Mer information finns i bilaga.  

10. CPUA 

Det finns ett nationellt förslag att konsolidera (CPUA centralt personuppgiftsansvar) till 6 eller 

färre enheter. I SÖSR finns idag 2 CPUA, ett i RÖ och ett i RJL. 

Beslut 

RSL uppdrar till RSG data och analys att göra en konsekvensanalys av förslaget om CPUA 

placeras i RÖ, RJL eller i någon annan myndighet. 

 

Mer information finns i bilaga.  

11. Barnhälsovårdsregistret 

BHV-registret klassades tidigare som ett kvalitetsregister och finansierades av medel för 

kvalitetsregister. Nu kvalificeras det inte längre som ett kvalitetsregister och därmed upphör 

finansieringen. NPO har frågat deltagande regioner, om de är intresserade av att bygga om och 

finansiera registret i avvaktan på Socialstyrelsens utredning. Kostnaderna i förslaget är fördelade 

på antal invånare i respektive region. 

 

Nio av tretton deltagande regioner har hittills sagt ja till NPOs förslag. 

Av regionerna i SÖSR är det endast RJL som är med i registret. 

 

Beslut 

RSL ställer sig bakom att fortsätta drift och förvaltning av BHVQ för 2024 i väntan på den 
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pågående utredningen av Socialstyrelsen. Kostnaderna täcks genom att de ingående regionerna 

faktureras. 

 

Mer information finns i bilaga. 

 

12. Nära vård 

Maria Johansson, Helén Lövborg, Anette Nilsson, och Marie Ragnarsson informerar om 

pågående arbete inom omställningen till nära vård utifrån uppdrag avseende patientens 

kunskapsstöd och patientkontrakt. 

 

Exempel ges på hur man jobbat tillsammans med patienter som har erfarenhet av reumatisk 

sjukdom där olika byggstenar i patientens kunskapsstöd som blir en del av patientkontraktet 

beskrivs. 

 

Rapport lämnas även på SVN den 8 december. 

RSL tackar för intressant information och fortsätter följa arbetet. 

 

Mer information finns i bilaga. 

13. Nationell högspecialiserad vård 
Johan Rosenqvist informerar om de 4 aktuella remisserna där SÖSR beslutat lämna gemensamt 

remissyttrande och understryker vikten av att RÖ gör en konsekvensanalys för om/hur ett 

beviljat tillstånd påverkar övriga regioner i SÖSR redan innan ansökan skickas in.  

 

Johan Söderholm meddelar att RÖ har för avsikt att ansöka om 2 eller 3 av dem och att 

åtminstone ett inte kommer ha någon påverkan på övriga regioner. 

14. US strategi 
Johan Söderholm informerar om ett uppdrag i RÖ som ska ge ett starkt Universitetssjukhus 

2030. För att nå dit tas en åtgärdsplan fram.  

 

Frågor som behöver diskuteras är t.ex. förväntningar på US, US roll inom NHV, starka områden 

nationellt sett, uppdraget på US i förhållande till övriga sjukhus i RÖ och SÖSR där 

arbetsfördelning spelar stor roll. 

Ambitionen är att ha nära samverkan inom SÖSR och med LiU. Dialog planeras i en rad olika 

grupperingar inom RÖ men också i SÖSR och med LiU. 

 

Beslut 
RSL beslutar ta upp diskussionen vid ett kommande möte och ställer sig positiv till att delta i en 

workshop som RÖ bjuder in till innan nästa RSL-möte. 

15. Robotutredning 
Frågan om robotkirurgi och inköp av fler robotar aktualiseras. 

 

Beslut 
RSL beslutar ge Johan Rosenqvist, Jessica Frisk, Martin Takac och Ninnie Borendal Wodlin  i 
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uppdrag att till nästa RSL ta fram ett underlag bl.a. med vilka diagnoser som är aktuella, vilka 

volymer det handlar om och dagens nyttjandegrad. 

 

16. NIPT och HPV-uppföljning hos patienter som haft höggradig 
dysplasi 
Frågan om NIPT (Non Invasive Prenatal Testing) och HPV-uppföljning (Humant Papillomvirus) 

hos patienter som haft höggradig dysplasi har aktualiserats av RPO kvinnosjukdomar. 

 

Beslut 

RSL beslutar ta upp frågan vid ett kommande möte. 

17. Avslutning 
Mats Bojestig tackar för tiden som RJL varit ordförande och lämnar över uppdraget till Magnus 

Persson och RKL samt önskar God Jul. 

 

Vid anteckningarna 

Marie Gustavsson 


